Bello deinde Philippus cum Mediomatricensibus implicitus est, horumque partes visus est tenuisse Henricus Comes Luciliburgensis. Capta eo bello Vienna. Philippus recuperaturus suum oppidum, illud obsedit. Belli exitum atque causas non invenio. Facilè tamen cùm V.A. Eustachio Wilhemio eo retulerim, quòd Henricus Bellacostæ Dominus, Philippi ex Friderico fratre primogenito antè hæc tempora iam mortuo nepos, Viennam sibi, ut succedenti in iura patris, arrogaret, contrà negante Philippo, successionis eius ius illi competere. Undè factum, ut Bellacostanus defensioni iuris sui auxilia imploraverit. Cuius autem potius, quam eius, in cuius clientelâ erat ab antiquo Vienna; Henrici Comitis Luciliburgensis? Nec alienum fuerit opinari, Philippum, aut neglexisse clientelæ officium, aut sanè etiam omnino excutere conatum, ob eamque rem Henricum Luciliburgensem facile ad arma contrà eum cum Henrico Bellacostano commotum. Certè Philippus multâ post hæc variâque pactione ægre adactus est, ut se clientem Luciliburgensem Viennæ nomine, maiorum more profiteretur, ut in loco dicam.

In quibusdam tabulis anno 1270 scriptis, ait Philippus, se unâ cum filio Godefrido è castro Viennensi fuisse olim electum, & cum Henrico Bellacostano pacem pepegisse; ut perspicuum sit, Bellacostani causâ præcipue gestum hoc bellum. At cur ei bello Mediomatricenses intervenerint, nondum

nondum assequor. Cum Henrico quidem Lucilburgenſi ita tandem Phllippus convenit , ut damna bello invicem ſibi ſuisque illata , quisque pro ſe ferret. Tabulæ eā de re ſunt in archio Lucilburgensi , factæ anno 1257. die Lunæ poſt D. Nicolai ferias. Cum Bellacostano quoque pax inita , ſed minimè duratura , ut eventus patefecit.

Interim finis impositus eſt Rodensi controverſiæ , & quid Viennensi Parœciæ , quidve Rodensi iuris eſſet , tabulis anno 1261 conſcriptis ; definitum , cuncta laudantibus Philippo Comite , & Mariâ coniuge eius , & Huberto de Peraut , Præceptore domorum Militiæ templi in Lotharingiâ.

Hic monuerim , veterem eſſe famam , arcem Viennensem Templarijs quondam paruiffe Dominis , ſed errore. Cauſam errori præbuerit , quod Viennensis parœcia à Rodensi Templariorum partitione , de quâ ſuprâ , velut prognata ſit. Nec famam à vanitate defendit , quod hodieque in facelli arcis Viennensis parietibus vetuſtæ admodum piętæ ſunt imagines Templariorum , aliorum equis vehentium , aliorum ſacro habitu conveſtitorum. Potuere qualibet de cauſa hominum ad Viennensium ſacrorum originem ſpedientium imagines in arce depingi.

Bello deinde inter Henricum Bellacostanum & Philippum redintegtato , ille hunc Bellacostæ captivum habuit. Id ubi comperit Philippi frater Henricus Episcopus Traiectensis , ſuafu Petri

fratris eorum, Præpositi ad D. Martini Leodij,
Virorumque Nobilium atque amicorum, egit de
liberando Philippo cum Henrico Comite Luci-
liburgensi. Is liberatione in se suscepta, ita pa-
etus est: Ut Philippus eiusque posteri Viennam
à se successoribusque suis clientelari iure tenerent.
Additum, ut Bellacosta Philippo restitueretur,
nisi per pacta pacis cederet Henrico Bellacostano:
ea autem pax ut ne fieret absque interventu
Henrici Episcopi, & Petri Præpositi ad D. Mar-
tini fratrum, & Præpositi ad D. Gereonis Colo-
loniæ Agrippinæ, Bellacostam si Luciliburgius
obsideret, & liberando Philippo restituendaque
ei Bellacostâ sumptum bello faceret, 700 libras
nummum Turonensium, nec amplius, acciperet:
ut maturandâ Philippi liberatione, Viennam in-
terim Philippus Rulandio & Koerichio viris e-
questribus, ceu fidejussoribus, committeret. In
hæc maximè capita scriptæ signataeque tabulæ,
anno 1264. pridiè festæ diei D. Petri, mense Au-
gusto. Ita liberatus Philippus: Bellacosta Hen-
rico addicta: Vienna Luciliburgensi, clientelæ
nomine asserta, neccum tamen Philippo reddita.

Anno deinde 1266. mense Iunio, Philippus
unâ cum Mariâ coniuge, Henricum Grimber-
gium, fratrem Domini ab Asch, clientem perpe-
tuum factis tabulis sibi adscivit, dato ei fundo
Bouggenhoutano. Tabulas habet Butkenius.

Eodem anno, pridie festi diei assumptæ in
cœlum Virginis, Henrico Comite Luciliburgensi
faciente

faciente fœdus cum Friderico Lotharingiæ Du-
ce adversus Theobaldum Barri Comitem, inter
decem viros Luciliburgensium procerum, qui in
paœta iuraverunt, fuit Philippus. Tabulas edidit
Hieronymus Bergierius, in libro de stemmate
Principum Lotharingorum. Quod verò antè
quinquennium inter Henricum Luciliburgensem
& Henricum Episcopum Traiectensem pactione
convenerat, ut Philippus Luciliburgensi Vien-
nam clientelæ nomine submitteret, id anno
1269. scriptis die festo D. Barnabæ, mense Iunio,
tabulis, peractum est: nimirum, ut arx Viennen-
sis cum oppido omnique ditione, & quidquid
ad eam attineret, demptis rebus quæ in clientelâ
essent Prumiensium Abbatum, Henrico Comiti
Luciliburgensi posterisque eius, clientelari iure
subiecta essent. Et quamquam iam ab antiquo
clientelam hanc maiores instituerant, firmata ta-
men est, numeratâ Philippo pecuniâ, alijsque ad-
ditis conditionibus. Cumque anno sequenti
1270. Henricus Luciliburgensis cruce signatus
in Palæstinam profectus esset, iterata est cliente-
la antè memorata, addictaque Margaritæ eius
coniugi, & Henrico maiori natu filio (qui dein-
dè ad Buruncum occubuit) additumque cliente-
la velut augmentum; Primùm bona Philippi cli-
entearia Prumiensia, sed secundariò; *positendum*
seu *retrofeudum* appellabant: deindè arx novi Ca-
stri in Arduennâ Germanicâ, cum agro suo, ita
tamen, ut Fridericus Novocastrius earundem

232 *Genealogia Historica, veterum Comitum*
rerum causâ remaneret in avitâ Philippi clientelâ
ex dimidio : altero dimidio iam directâ clientelâ
pro 300. libris nummûm , Luciliburgensibus fu-
turo imposterum obnoxio. In hæc data à Phi-
lippo iurataque fides , die Matri ultimo antè
ferias ieunij quadragenarij. Testes adscripti ta-
bulis , Henricus Bellacostanus , & Fridericus No-
vocastrius.

Alijs deindè tabulis eodem die cuncta antè di-
cta firmata sunt ; decretum insuper à Philippo, ut
si quidquam eorum ipse eiusve posteri infringe-
rent , tum clientes sui , Godefridus de Esch, No-
vocastrius, Rudolfus de Strepiniaco, Brandebur-
gensis , Oschetanus , Heinsbergius , Guarnerus,
Bourcheitanus , posterique eorum , viri omnes
equestri ordine , in Comitum Luciliburgensium
clientelam transirent , cum iisque contrà Vien-
nenses starent , quoad iniuriæ factum esset satis.
Ceras cum Philippo tabulis apposuere Godefri-
dus de Esch , Fridericus Novocastrius , & Rudol-
fus de Strepiniaco. Eodem anno atque die Hen-
ricus Bellacostaniis Margaritæ & Henrico eius
eius filio Comitibus Luciliburgensibus , Bellaco-
stam & curiam Prontsfeltanam , clientelarem fe-
cit. Excepit tamen Philippum Viennensem pa-
trium suum , eiusque filium Godefridum , nimi-
rum , ut contrà hos arma ferre ne teneretur , ipse
posteriique eius , intrâ generationem quartam :
imposterum , ut ne valeret exceptio. Addidit. Si
contigeret Philippum arcem Viennensem reci-
pere,

pere , nec pactæ paci stare velle , tūm Henricum Luciliburgum sibi contrâ Philippum auxilio esse oportere , seque & eius successoribus cum eodem Luciliburgio adversus Philippum , aliumve quemlibet Viennæ ac Dasbergi infestorem , seu is Dux Lotharingiæ foret seu quis alias , arma societatemque posse coniungere .

Ceterum quod Lotharingo in Viennam & Dasbergum ius esse potuerit , non comperi . Si conjectare licet , ita opinor . Hieronymus Vignierius , gravis doctissimusque stemmatis Lotharingici scriptor , tradit , Idam de Viennâ nuptam Friderico Lotharingiæ Ducis , cui à Bittis est vulgo cognomen , filio Ducis Mathæi . Idam autem interpretatus est Matisconensem . Sed viderit , si libet , sitne rectius interpretari Idam Viennensem nostram ? Sic Lotharingorum Principum ius aliquod uxoriū in Viennam & Daspergam facile erit assequi , atque insuper Cantipratanum intelligere , dum Yolandam appellat *Moderatoris* seu *Imperatoris Romanorum* neprem . Fuit enim Mathæi Lotharingiæ Ducis uxor Friderici mater , Berta , soror Friderici Barbarossæ Imperatoris , anno 1190. defuncti , ac proinde rectè à Cantipratano dici potuit Yolanda Barbarossæ *neptis* seu cognata . Neptes enim ea secula qualescumque cognatas nuncupabant , ut docet V. C. Iacobus Chifletius in vindicijs Hispánicis .

Eodem item anno Millesimo ducentesimo septuagesimo , sed incomptâ die , Philippus Hen-

234 *Genealogia Historica, veterum Comitum*
rico Comiti Lucilburgensi scriptis tabulis testi-
ficatus est, quæ ipse à patre Henrici, eo tempore
cruce signato, ob damna illata in arcibus ceteris-
que rebus iure deposceret, de ijs omnibus sibi
cumulate satisfactum.

Anno sequenti 1271. idem Philippus cum
coniuge Mariâ Henrico Grimbergio clientelarem
fundum Bouggerhoutanum, adiectâ silvâ, adau-
xit. Tabulas edidit Butkenius.

Tandem anno 1272. Philippus decepsit. Diem
mortis Ephemerides MARIAE Vallis ita habent:

IX. Kal. Maij, obiit Philippus Comes Viennensis. Hac
die habebit Conventus ad pitantiam XX. solidos.

Uxor Philippi fuit Maria de Perviciaco, mor-
tuo fratre Godefrido, hæres Perviciaci & Grim-
bergæ, quos exindè titulos Comites Viennenses
Philippi posteri sumpsere, cum ipsis adeò insig-
nijs Perviciacensibus, nimirum, parmâ rubrâ,
cum fasciâ argenteâ.

supervixit Maria ad annum usque 1275. quo
anno ipsa, titulo Dominæ de Grimberge & de
Perweis, Godefrido filio clientelæ nomine varios
fundos attribuit. Tabulas eius rei Butkenius
protulit.

PHILIPPI & MARIAE LIBERI.

HENRICUS. Antè annum 1280. dece-
pit, si non multò antè. Anno squidem 1270. in
quibusdam tabulis, ut suprà dictum, mentio est
de Godefrido Philippi secundo genito, cum
patre

patre Viennâ , ceu possessione communi , electo , quod de Henrico primogenito , siquidem tum inter vivos fuisset , dictum oportebat . Puerum autem deceſſisse , argumento eſt puerilis eius imago in tumbâ aviæ eius Margaritæ ; nec improbabile , eodem cum aviâ tumulo ſepultum . Ita autem in ea tumba de Henrico ſcriptum , ut ſuprâ memorabam . *Henricus primogenitus Philippi Comitis Viennenſis* . At in Ephemeridibus MARIAE Vallis , ita :

XVI. Kalendis Ianuarij obiit Henricus primogenitus Philippi , Comitis Viennenſis , de quo habuimus XX. libras . Hac die habebit Conventus ad Pitantiam XX. Solidos .

GODEFRIDUS , gentis propagator , de quo mox .

PHILIPPUS . Anno 1285 . cum Mariâ matre & fratre Godefrido , ceram tabulis materniſ appofuit , notatam inſignijs Perviciacensibus , ut eſt in Butkenio . Tradit idem in titulis eum geſſiſſe Rumpſtam , Hobokam , Vittelam , & Viennam pro parte quartâ , coniugemque habuiſſe Sophiam de Scornaco , liberosque ex eâ Philip- pum & Mariam .

Anno 1312 . interfuit Cortebergæ celeberrimo Conventui , quem eo loco iuſtituit Ioannes eo nomine Secundus , Brabantiae Dux , legesque ab eo latas cum ceteris Principibus equeſtribus que viris signavit , V. Kal. Octobris , ut ex mo- nimentis Brabanticis tradit idem Butkenius .

MARGARITA, nupra Arnoldo Co^miti Loffensi, quam anno 1280. factis tabulis dotavit, exhibetque tabulas idem Butkenius.

C A P U T IV.

*Godefridus Comes Viennensis cum Vxoribus
Aleidâ & Lutgardâ, liberisque
eorum.*

IAm anno 1270. exstat eius nomen in tabulis, ut suprà dictum.

Anno 1279. cum controversia fuisset inter Henricum Bellacostanum, & Abbatem Prumiensem, eamque composuissent Alexander Brunishornius & Gerardus Blankenheimius, factum laudavere Henricus Luciliburgensis, & Godefri^dus Viennensis Comites. Ex tabulis.

Anno 1285. VII. Idus Iunias, Maria Godefriⁱ mater, defuncto marito Philippo, silvam Marbaisiam clientelæ nomine ei tribuit. Tabulis ceram Godefridus cum Philippo fratre appendit, notatam Parmâ Perviciacensi cum hoc titulo. *S. Godefroi de Viane.* Butkenius edidit tabulas.

Scripsit hoc anno Iacobus Bretexius de Iudis equestribus habitis antè arcem Caluenciacensem in Provincia nostra, præsente Comite Luciliburgensi cum coniuge, multisque proceribus. Meminit inter alios Comitis Viennensis, eumque narrat

narrat in certamen descendisse primum. Exstat liber eius, manu exaratus, in bibliotheca Chifletiana, rhythmis vetustis Gallicis in arce Salmensi, vivente Henrico Comite, compositus. Hunc Comitem Viennæ, fuisse Godefridum nostrum, & res & tempora postulant.

Anno 1288. interfuit Godefridus celeberrimo prælio ad Buruncum, sectatus partes Ioannis I. Ducis Brabantiae. De eo nuperus poëta anonymous, qui rhythmos de illa pugna à scriptore coætaneo lingua vetere Brabantica compositos vertit.

Comitemque Viandæ

Gotfredum retinet; qui Perweis stemmatis arma;
Vexillo elato, iam morte extincta, resumpsit.

Anno 1292. pactum mutui fœderis iniit cum Ioannè Brabantiae Duce, die Lunæ ante festum diem D. Pauli. Butkenius tabulas emisit.

Anno 1294. die Veneris post SS. Trinitatis solemnnes ferias, ratum habuit, quod avus Henricus, atque avia Margarita, consentiente Philippo filio Godefridi patre, donavere Trinitarijs Viennensibus Mettendorffium & Daleidam, ut ex tabulis autographis habeo. Patris hasce tabulas Philippus filius cera appensa probavit.

Anno 1296. clientem se Ioannis II. Brabantiae Ducis profitetur Hingenensium decimarum causa. Factæ tabulæ die festo SS. Trinitatis, quarum exemplar est in Butkenio.

Anno 1297. cum immemor assertarum à se antè

238 *Genealogia Historica, veterum Comitum*
antè quadriennium Trinitarijs Viennensibus pa-
rœciarum Mettendorfiae & Daleidanæ, curato-
rem ijs parœcijs, ceu patronus, constituisset,
monitus, nullum esse ei ius patrocinij, factum re-
vocavit, editis tabulis die Veneris post solenne
SS. Trinitatis.

Anno 1299. vendidisse Godefridum Guidoni
Flandriæ Comiti Ninhoviam, auctor est But-
kenius.

Anno 1303. est primus arbiter pacis cum Io-
anne Cuickio & alijs, inter Ioannem Brabantia-
Ducem, & Bertholdum Mechliniæ Dominum.
Tabulas habet Butkenius, editas die Sabbati an-
tè ferias D. Lamberto sacras.

Obiit Godefridus anno 1312.

Uxores duxit, primam Aleidam ab Aldernar-
dâ, mortuam anno 1305. Tum Lutgardam de
Ligny, Fleruti Dominam, cuius exstant in ar-
chivio Lucilburgensi tabulæ anni 1318. quibus se
inscribit Dominam de Ligny ad Flerutum, uxo-
rem Godefridi Comitis Viennensis & Domini
Grimbergæ. Testatur autem soluta sibi à Ioan-
ne Bohemiæ Rege duo debita, quæ pater eius
Henricus Imperator apud maritum suum contra-
ixerat, primùm pro 319. libris & semuncia ar-
genti fabrefacti: deindè pro argenti signati libris
mille, ac denique ex triente pro LX. arcubalistis,
longis pedes duos. Credibile est ista comparasse
Henricum, cùm ad Imperium electus, militari
ceteroque Augustali apparatu se communivit.

LIBERT

LIBERI GODEFRIDI
EX ALEIDA.

PHILIPPUS. In tabulis paternis anno
1294. memoratur, ut suprà dictum.

Anno deinde 1306. die Veneris post annum solenne decollationis S. Ioannis, titulo *Primogeniti*, spondet Henrico Comiti Lucilburgensi, ei qui ad Imperium est electus, se Viennam ab eo clientelæ nomine more maiorum suscepturnum; id quod eodem anno, die Lunæ antè festum diem D. Andreæ prestitit, hoc addito, se ubi statum atque conditionem (quippe etiam tum vivente Godefrido patre) una cum sigillo mutaverit, cuncta iteratò probaturum, his interim tabulis sigillo suo privato proprioque signato.

Anno 1308, titulo *armigeri* vivente adhuc patre, Viennensibus oppidanis, ius, libertatem atque immunitatem more maiorum dedit, ad exemplum civitatis Trevirensis. Excepit tamen, fas sibi fore, aut belli, aut nuptiarum liberorum suorum, aut, quod Superi evenire nolint, captivitatis suæ causa, moderata ratione subsidium exigere pecuniarium. Tabulæ factæ Viennæ antè ferias D. Catharinæ dicatas, easque cum Henrico Abate Prumiensi, Gerardo Bellacostano, Friderico Novocastrio, Sugero Burcheitano equitibus, & Theodorico Brandenburgico armigero, eeris appensis obsignavit.

Anno

240 Genealogia Historica, veterum Comitum

Anno 1312. unà cum coniuge Aleida, donavit Trinitarijs Viennensibus pratum. Conditæ tabulæ postridiè Kalendas Ianuarias.

Cum eodem anno Waltherus Wiltzius, vir equestri apud nos origine, Henrico Baufortio, viro quoque equestri, Lincerium prisca gente & arce nobilem locum, vendidisset; Philippus pro Wiltzio cavit, ut ex tabulis tradit V. A. Eustachius Wilhemius Præses.

Eodem anno, V. Kalendas Octobris, adfuit Cortebergæ in Conventu Principum virorumque nobilem, habito à Ioanne II. Brabantiae Duce, ut ex priscis tabulis tradit Christophorus Butkenius.

Anno denique 1315. donavit Trinitarijs Viennensibus, unà cum coniuge Aleyda, campum Dieffendallensem vineæ instruendæ, cum censu libræ ceræ annuè sibi pendendæ die festo D. Remigij. Scriptæ tabulæ mense Aprili.

Qui eum anno Millesimo trecentesimo duodecimo obiisse tradunt, videant qua id ratione defendant, contrà pugnantibus tabulis supradictis.

Coniugem duxit Philippus Aleydam quam dixi Arensbergicam, nullis ex ea procreatus liberis.

GODEFRIDUS, quem gentis propagatorem posteà dicemus.

HENRICUS anno 1316. titulo *Domicelli Comitis Viennensis*, rogato ab Arnoldo de Pittinga Nobili

Nobili Viro, & Seneschallo seu Gubernatore Lucilburgensi, ut Ioannis Bohemiæ Regis militem susciperet, paruit ad breve tempus, sed deinde renuit. Unde equestris Ordinis sententia condemnatus est. Ex tabulis archij Lucilburgensis:

Anno deinde 1325. cùm Gerardo de Ham consanguineo suo, varijs de rebus controversis iniit concordiam. Tabulas cum eo siphavit Fridericus Novocastrius, qui *avunculum* suum eum nominat. Tabulas vidit idem V. A. editas pri diè festæ diei Ascensionis Domini Nostri, ap pensâ Henrici cerâ, notatâ Perviciacensibus insignijs.

Anno tandem 1330. cum Fridericus Cronenburgius eques tabulas ederet dotalitias Annæ de Heu sponsæ suæ, Henricus eiusque clientes Hermannus Brandenburgius, Holfeltzius, Waltherus Meisenburgius, Clarevallanus, Simon Fischbachius, Conradus Durdillius, Henricus Betendorfius, viri equestres, ceras rogati tabulis apposuere, quas vidit idem. V. A.

Obiit Henricus sub annum 1351. Uxor ei fuit Margarita Falcomontia, Domina oppidi S. Viti, Butgembachij & Dasbergi, ut Butkenius tradit.

LIBERI GODEFRIDI.

EX LUTGARDA.

LUDOVICUS, Canonicus Leodiensis, Præ-

Q.

positus

242 Genealogia Historica, veterum Comitum
positus Monasteriensis, cæsus à Wilhelmo Co-
mite Namurensi.

IOANNES, Canonicus ad D. Lamberti
Leodij.

LUTGARDA, nupta primùm Warnero
Daulensi, tūm Ioanni Sombressæ Domino, quæ
omnia idem Butkenius.

C A P U T V.

Godefridus Comes Viennensis,
& liberi eius.

VXOREM duxit Mariam Flandram, Comitis
Namurensis filiam. Profectus in Cyprum
ibi anno 1335. diem obiit, ut Butkenius alijque.
Itineris eius meminit in hodœporico suo Hildol-
fus; quod hodœporicon manu exaratum, & Bal-
duino de Steinwordiâ, Episcopo Paderbornensi
dicatum, vidi antehac in Bibliothecâ Patrum
Dominicanorum Lucilburgensium. Fuit is Hil-
dolfus Rector Parochialis in Suthen, & anno 1336.
in Palæstinam Profectus, inde rediit anno 1341.
Ita autem scribit. Item meis temporibus in Cypro mul-
ti nobiles, Barones & Milites de partibus Alemannie
discenderunt, scilicet Comes de Vianden, & Comes de
Schwartzenburg, & Dominus de Sle, & Dominus de Lich-
tensteine, & alij quam plures.